
NÚMERO 49 
Lunes 13 de marzo de 2023

15379

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTES

RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2023, de la Secretaría General, por 
la que se da publicidad a las ayudas concedidas, acogidas a la Línea de 
Equipamientos Deportivos, correspondientes al 2022, convocadas por la 
Resolución de 30 de septiembre de 2022, para la construcción, reforma 
o equipamiento de instalaciones deportivas municipales de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura. (2023060772)

Mediante Orden de 28 de julio de 2022, se aprobaron las bases reguladoras para la concesión 
de ayudas para la construcción, reforma o equipamiento de instalaciones deportivas munici-
pales de la Comunidad Autónoma de Extremadura (DOE n.º 152, de 8 de agosto). 

Por Resolución de 30 de septiembre de 2022, de la Secretaría General de la Consejería de Cul-
tura, Turismo y Deportes, se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, 
correspondiente al año 2022, de las ayudas para la construcción, reforma o equipamiento de 
instalaciones deportivas municipales de la Comunidad Autónoma de Extremadura (DOE n.º 
202, de 20 de octubre).

Por Resolución de 24 de febrero de 2023 del Secretario General de la Consejería de Cultura, 
Turismo y Deportes, se conceden las ayudas para la Línea de Equipamientos Deportivos, des-
estimando las solicitudes en ella especificadas.

El artículo 13, punto 8, de la Orden de 28 de julio de 2022 de las bases reguladora y el apar-
tado ocho del resuelve decimosegundo de la Resolución de la convocatoria establecen que 
se dará publicidad de las ayudas concedidas con indicación de la convocatoria, programa 
y crédito presupuestario al que se imputa, entidades beneficiarias, cantidades concedidas 
y finalidades de la subvención mediante la correspondiente relación en el Diario Oficial de 
Extremadura, conforme al artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones, en el artículo 17 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura.

En virtud de lo expuesto, esta Secretaría General de la Consejería de Cultura, Turismo y De-
portes, una vez notificadas a los beneficiarios, de conformidad con lo previsto en la citada 
convocatoria, 

RESUELVO:

Primero. Publicar las subvenciones concedidas y denegadas acogidas a la Línea de Equipa-
mientos Deportivos, convocadas por Resolución de 30 de septiembre de 2022, correspondien-



NÚMERO 49 
Lunes 13 de marzo de 2023

15380

te al año 2022 (DOE núm. 202, de 20 de octubre), en régimen de concurrencia competitiva y 
convocatoria abierta, en los siguientes términos:

	 — �Entidades beneficiarias y cuantías individuales de las subvenciones concedidas a las 
mismas, contenidas en el anexo I de la presente resolución.

	 — �Solicitudes desestimadas relacionadas en el anexo II de la presente resolución y sus 
causas detalladas.

	 — �Lista de espera de solicitudes no seleccionadas por inexistencia de crédito disponible, 
habiendo alcanzado al menos 40 puntos, relacionadas en el anexo III de esta resolución.

Segundo. Las ayudas concedidas objeto de esta convocatoria se financian con cargo a la si-
guiente aplicación presupuestaria de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura para el año 2022:

	 — �Linea de Equipamientos Deportivos: 150040000/G/274A/76000/20050305/FI22000001.

Mérida, 28 de febrero de 2023.

El Secretario General,

PEDRO ALVARADO RODRÍGUEZ



NÚMERO 49 
Lunes 13 de marzo de 2023

15381

ANEXO I

ENTIDADES BENEFICIARIAS:

N.º EXPEDIENTE SOLICITANTE ACTUACIÓN PTOS.
IMPORTE 
AYUDA

1 22EQUIPAM148 HOYOS
Adquisición de equipamiento para 
pista polideportiva al aire libre

80,75309342 12.500,00 €

2 22EQUIPAM133 ALDEA DEL OBISPO
Adquisición de equipamiento de-
portivo para gimnasio municipal

80,407032 12.500,00 €

3 22EQUIPAM044 MANCHITA
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

80 11.244,89 €

4 22EQUIPAM175 ROBLEDILLO DE LA VERA
Adquisición de equipamiento de-
portivo para el gimnasio municipal

76,83446533 12.499,16 €

5 22EQUIPAM051 HIGUERA DE LA SERENA
Adquisición de equipamiento de-
portivo para gimnasio municipal

76,737132 9.685,51 €

6 22EQUIPAM151 TIÉTAR
Adquisición de equipamiento de-
portivo para gimnasio municipal

75,04950285 12.500,00 €

7 22EQUIPAM042 HELECHOSA DE LOS MONTES
Adquisición de instalaciones de-
portivas (Gimnasio municipal)

75 12.499,53 €

8 22EQUIPAM087 TORREMAYOR
Adquisición de equipamiento de-
portivo para Gimnasio Municipal

74,69900307 8.647,04 €

9 22EQUIPAM049 HIGUERA DE LLERENA
Adquisición de equipamiento para 
el gimnasio municipal

74,19014467 12.000,17 €

10 22EQUIPAM092 PALOMERO
Adquisición de equipamiento 
multideportivo

73,9688373 8.000,00 €

11 22EQUIPAM224 VIVARES
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

72,67968287 12.500,00 €

12 22EQUIPAM208 ZURBARÁN
Adquisición de equipamiento de-
portivo para el gimnasio municipal

72,61526797 12.500,00 €

13 22EQUIPAM002 SAN PEDRO DE MÉRIDA
Adquisición de Equipamiento de 
Gimnasio

72,22159256 12.500,00 €

14 22EQUIPAM082 GRANJA DE TORREHERMOSA
Adquisición de equipamiento 
deportivo para las instalaciones 
deportivas municipales

72,03502774 15.000,00 €

15 22EQUIPAM130 VALLE DE SANTA ANA
Adquisición de equipamiento 
deportivo para las instalaciones 
municipales

72 14.055,48 €



NÚMERO 49 
Lunes 13 de marzo de 2023

15382

N.º EXPEDIENTE SOLICITANTE ACTUACIÓN PTOS.
IMPORTE 
AYUDA

16 22EQUIPAM132 VILLANUEVA DE LA SIERRA
Adquisición de juego de canastas 
suspendidas para Pabellón Poli-
deportivo

71,76817407 12.500,00 €

17 22EQUIPAM021 HINOJOSA DEL VALLE Adquisición de módulos de skate 71,68504185 12.500,00 €

18 22EQUIPAM187 PUEBLA DE SANCHO PÉREZ
Adquisición de rocódromo para el 
pabellén municipal

71,11111111 17.500,00 €

19 22EQUIPAM102 CASAS DE DON GÓMEZ
Adquisición de equipamiento para 
pista polideportiva (Canastas y 
gradas móviles)

71,06132275 12.500,00 €

20 22EQUIPAM154 BIENVENIDA
Adquisición de equipamiento de-
portivo para gimnasio municipal

70,9528461 17.500,00 €

21 22EQUIPAM017 IBAHERNANDO
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

70,80709086 12.500,00 €

22 22EQUIPAM163 TORREJONCILLO
Adquisición de gradas modulares 
para campo de fútbol

70,68014612 16.209,16 €

23 22EQUIPAM094 LOS SANTOS DE MAIMONA
Adquisición de equipamiento para 
las instalaciones deportivas mu-
nicipales

70,66667036 17.613,79 €

24 22EQUIPAM220 FUENTE DEL MAESTRE
Adquisición de equipamiento 
deportivo

70,66666797 16.646,27 €

25 22EQUIPAM103 GATA
Adquisición de equipamiento para 
el rocódromo municipal

70,64218239 12.500,00 €

26 22EQUIPAM169 CILLEROS
Adquisición de equipamiento de-
portivo para el pabellón municipal

70,37186505 9.158,30 €

27 22EQUIPAM052
PUEBLONUEVO DEL 
GUADIANA

Adquisición de equipamiento de-
portivo para el gimnasio municipal

70,33333556 11.237,12 €

28 22EQUIPAM028 VILLANUEVA DEL FRESNO
Adquisición de equipamiento para 
el gimnasio, la pista de pádel y el 
pabellón polideportivo

70,24726667 13.329,30 €

29 22EQUIPAM019 CASAS DEL CASTAÑAR
Adquisición de equipamiento 
deportivo

70,1384826 12.500,00 €

30 22EQUIPAM112
ESPARRAGOSA DE LA 
SERENA

Adquisición de equipamiento 
deportivo para gimnasio y pistas 
deportivas municipales

70,09133 12.500,00 €

31 22EQUIPAM139 SAN GIL
Adquisición de equipamiento de-
portivo para el gimnasio municipal

70,05708786 12.500,00 €



NÚMERO 49 
Lunes 13 de marzo de 2023

15383

N.º EXPEDIENTE SOLICITANTE ACTUACIÓN PTOS.
IMPORTE 
AYUDA

32 22EQUIPAM215 ROBLEDILLO DE GATA Adquisición de rocódromo 70 9.915,95 €

33 22EQUIPAM034 CARBAJO
Adquisición de equipamiento para 
gimnasio municipal

70 7.464,49 €

34 22EQUIPAM174 CASAS DE REINA
Adquisición equipamiento gimna-
sio municipal

70 11.791,73 €

35 22EQUIPAM077 SANTA CRUZ DE PANIAGUA
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio y mesas de tenis de 
mesa

70 6.810,06 €

36 22EQUIPAM029 MALCOCINADO
Adquisición de equipamiento de-
portivo para gimnasio y pabellón 
polideportivo

70 11.360,48 €

37 22EQUIPAM039 GARGANTILLA
Adquisición equipamiento deporti-
vo para pista polideportiva

70 7.466,00 €

38 22EQUIPAM050 HERNÁN PÉREZ
Adquisición de equipamiento para 
pabellón polideportivo

70 11.718,78 €

39 22EQUIPAM076 CASARES DE LAS HURDES
Adquisición de equipamiento 
deportivo para pista polideportiva 
en Carabusino

70 7.118,99 €

40 22EQUIPAM159 VALVERDE DE LA VERA
Dotación de equipamiento para 
sala de Gimnasio

70 11.425,00 €

41 22EQUIPAM199 BARRADO
Adquisición de equipamiento de-
portivo para el gimnasio municipal

70 9.631,60 €

42 22EQUIPAM108 GARLITOS
Adquisición de nuevo equipamien-
to para el gimnasio municipal de 
Garlitos

70 12.489,59 €

43 22EQUIPAM073 VILLAMIEL
Adquisición de equipamiento 
deportivo para las instalaciones 
deportivas municipales

70 8.276,37 €

44 22EQUIPAM178 RUECAS
Adquisición de equipamiento para 
las instalaciones deportivas mu-
nicipales

70 11.336,94 €

45 22EQUIPAM063 ACEUCHAL
Dotación de equipamiento depor-
tivo para varias instalaciones

69,76270864 1.492,77 €

46 22EQUIPAM172
GARROVILLAS DE 
ALCONÉTAR

Adquisición de equipamiento para 
el pabellón polideportivo muni-
cipal

67,33335841 2.991,15 €



NÚMERO 49 
Lunes 13 de marzo de 2023

15384

ANEXO II

SOLICITUDES DESESTIMADAS:

N.º EXPEDIENTE SOLICITANTE ACTUACIÓN PTOS. CAUSAS DESESTIMACIÓN

1 22INDEFIN001
GUIJO DE SANTA 
BÁRBARA

Acondicionamiento de ves-
tuarios y cuartos de baño 
en polideportivo municipal

-

La solicitud presentada se 
refiere a una obra, mientras 
que en la presente convo-
catoria únicamente se ha 
abierto la línea de Equipa-
mientos Deportivos.

2 22INDEFIN002 TORREJÓN EL RUBIO
Obra de mejora pista poli-
deportiva

-

La solicitud presentada se 
refiere a una obra, mientras 
que en la presente convo-
catoria únicamente se ha 
abierto la línea de Equipa-
mientos Deportivos.

3 22INDEFIN003
FREGENAL DE LA 
SIERRA

Reforma y adecuación pista 
de tenis

-

La solicitud presentada se 
refiere a una obra, mientras 
que en la presente convo-
catoria únicamente se ha 
abierto la línea de Equipa-
mientos Deportivos.

4 22INDEFIN004 ZORITA
Dotación de protector de 
paramentos con espuma de 
poliuretano de 5 cm.

-

La solicitud presentada se 
refiere a una obra, mientras 
que en la presente convo-
catoria únicamente se ha 
abierto la línea de Equipa-
mientos Deportivos.

5 22INDEFIN005 MIAJADAS

Sustitución e instalación de 
pavimento de pista multi-
deporte Pabellón polidepor-
tivo de La Laguna Nueva

-

La solicitud presentada se 
refiere a una obra, mientras 
que en la presente convo-
catoria únicamente se ha 
abierto la línea de Equipa-
mientos Deportivos.

6 22INDEFIN006 CASTUERA

Construcción de rampa de 
accesibilidad universal en 
Campo de Fútbol Municipal 
de Castuera

-

La solicitud presentada se 
refiere a una obra, mientras 
que en la presente convo-
catoria únicamente se ha 
abierto la línea de Equipa-
mientos Deportivos.

7 22INDEFIN007 AHILLONES
Adquisición de equipamien-
to para instalaciones depor-
tivas de Ahillones

-
Solicitud presentada fuera 
de plazo.

8 22INDEFIN008
CABEZUELA DEL 
VALLE

Adquisición y reposición de 
equipamiento

-
Solicitud presentada fuera 
de plazo.



NÚMERO 49 
Lunes 13 de marzo de 2023

15385

N.º EXPEDIENTE SOLICITANTE ACTUACIÓN PTOS. CAUSAS DESESTIMACIÓN

9 22INDEFIN009 JARAÍZ DE LA VERA Ampliación del Skate Park -

La solicitud presentada se 
refiere a una obra, mientras 
que en la presente convo-
catoria únicamente se ha 
abierto la línea de Equipa-
mientos Deportivos.

10 22INDEFIN010 OLIVENZA

Sustitución de luminaria 
para mejora de eficiencia 
energética del Campo de 
Fútbol de San Jorge de Alor

-

La solicitud presentada se 
refiere a una obra, mientras 
que en la presente convo-
catoria únicamente se ha 
abierto la línea de Equipa-
mientos Deportivos.

11 22EQUIPAM011 ALÍA
Adquisición de equipamien-
to de gimnasio

0
Subsanación requerida in-
completa y/o incorrecta

12 22EQUIPAM023 ARROYO DE LA LUZ

Adquisición de equipamien-
to deportivo para campo de 
fútbol, pabellón polideporti-
vo y pista de pádel

15,66667481

Incumple resuelve undéci-
mo, apartado 2 de la con-
vocatoria. No alcanza los 
puntos mínimos requeridos 
en criterios de evaluación 
(40).

13 22EQUIPAM024 TORREMENGA
Dotación de instalaciones 
deportivas municipales 
(Gimnasio)

0
Desistida. No envían la sub-
sanación requerida

14 22EQUIPAM032 GALISTEO
Adquisición de equipamien-
to de gimnasio

0
Subsanación requerida in-
completa y/o incorrecta

15 22EQUIPAM036 CORIA
Adquisición de Gradas 
portátiles en el Campo de 
Fútbol “César Sánchez”

29,66666947

Incumple resuelve undéci-
mo, apartado 2 de la con-
vocatoria. No alcanza los 
puntos mínimos requeridos 
en criterios de evaluación 
(40).

16 22EQUIPAM055
VILLASBUENAS DE 
GATA

Adquisición de equipamien-
to deportivo

0
Subsanación requerida in-
completa y/o incorrecta

17 22EQUIPAM060 TORNAVACAS
Equipamiento deportivo 
para el Gimnasio Municipal

0
Desistida. No envían la sub-
sanación requerida

18 22EQUIPAM062 MADRIGALEJO

Adquisición de equipamien-
to deportivo para pabellón 
polideportivo, campo de 
fútbol y pista de voley 
playa

0
Desistida. No envían la sub-
sanación requerida

19 22EQUIPAM065 LA GARGANTA - 0
Desistida. No envían la sub-
sanación requerida



NÚMERO 49 
Lunes 13 de marzo de 2023

15386

N.º EXPEDIENTE SOLICITANTE ACTUACIÓN PTOS. CAUSAS DESESTIMACIÓN

20 22EQUIPAM069 PALOMAS
Adquisición gradas campo 
de fútbol

0
Subsanación requerida in-
completa y/o incorrecta

21 22EQUIPAM072 BERZOCANA
Adquisición equipamiento 
deportivo para instalación 
municipal

0
Desistida. No envían la sub-
sanación requerida

22 22EQUIPAM075 ZARZA LA MAYOR
Mejora del equipamiento 
existente en el gimnasio

0
Desistida. No envían la sub-
sanación requerida

23 22EQUIPAM083 CASTILBLANCO
Adquisición de equipamien-
to deportivo para piscina 
municipal

0
Desistida. No envían la sub-
sanación requerida

24 22EQUIPAM095 CABEZABELLOSA

Adquisición de equipamien-
to de calistenia y equi-
pamiento deportivo para 
gimnasio y pista cubierta

0
Subsanación requerida in-
completa y/o incorrecta

25 22EQUIPAM096
HERRERA DEL DU-
QUE

Adquisición equipamiento 
Sala de Spinning

32,33333333

Incumple resuelve undéci-
mo, apartado 2 de la con-
vocatoria. No alcanza los 
puntos mínimos requeridos 
en criterios de evaluación 
(40).

26 22EQUIPAM114
HERRERA DE 
ALCÁNTARA

Adquisición de equipamien-
to deportivo

0
Subsanación requerida in-
completa y/o incorrecta

27 22EQUIPAM118 OLIVA DE MÉRIDA
Adquisición de equipamien-
to deportivo para el campo 
de fútbol municipal

0
Subsanación requerida in-
completa y/o incorrecta

28 22EQUIPAM131 SIRUELA
Adquisición de equipamien-
to para las instalaciones 
deportivas de Siruela

22,55290681

Incumple resuelve undéci-
mo, apartado 2 de la con-
vocatoria. No alcanza los 
puntos mínimos requeridos 
en criterios de evaluación 
(40).

29 22EQUIPAM135
JEREZ DE LOS CA-
BALLEROS

Adquisición de marcadores 
para Pabellón Polideportivo 
“Fco. José Rivera” y Campo 
de Fútbol de Ciudad De-
portiva

0
Subsanación requerida in-
completa y/o incorrecta

30 22EQUIPAM150 DELEITOSA Adquisición sin especificar 0
Subsanación requerida in-
completa y/o incorrecta

31 22EQUIPAM152 TORREMOCHA
Adquisición de equipa-
miento de gimnasio y pista 
polideportiva

0
Subsanación requerida in-
completa y/o incorrecta

32 22EQUIPAM155 PUEBLA DE ALCOCER
Adquisición de equipamien-
to de gimnasio

0
Subsanación requerida in-
completa y/o incorrecta



NÚMERO 49 
Lunes 13 de marzo de 2023

15387

N.º EXPEDIENTE SOLICITANTE ACTUACIÓN PTOS. CAUSAS DESESTIMACIÓN

33 22EQUIPAM156 CAMPANARIO
Adquisición equipamiento 
instalaciones deportivas

0
Desistida. No envían la sub-
sanación requerida

34 22EQUIPAM179 LOSAR DE LA VERA

Adquisición de equipamien-
to para gimnasio, pabellón 
polideportivo, campo de 
fútbol y pista de pádel

0
Desistida. No envían la sub-
sanación requerida

35 22EQUIPAM182
LA MOHEDA DE 
GATA

Mejora de pabellón en 
cuanto a equipamiento 
deportivo

0
Subsanación requerida in-
completa y/o incorrecta

36 22EQUIPAM194
PUEBLA DE 
ALCOLLARÍN

Adquisición de gradas 0
Desistida. No envían la sub-
sanación requerida

37 22EQUIPAM195 ALANGE
Adquisición equipamiento 
deportivo para Campo de 
Fútbol

32,09960586

Incumple resuelve undéci-
mo, apartado 2 de la con-
vocatoria. No alcanza los 
puntos mínimos requeridos 
en criterios de evaluación 
(40).

38 22EQUIPAM206 ESCURIAL
Adquisición de equipamien-
to deportivo para gimnasio 
y piscina municipal

0
Subsanación requerida in-
completa y/o incorrecta

39 22EQUIPAM207
VALVERDE DEL 
FRESNO

Adquisición de equipamien-
to para Piscina y Polidepor-
tivo Municipal

0
Desistida. No envían la sub-
sanación requerida

40 22EQUIPAM209 CUACOS DE YUSTE
Adquisición de equipamien-
to para gimnasio y pabellón 
polideportivo

0
Desistida. No envían la sub-
sanación requerida

41 22EQUIPAM214 VILLA DEL REY
Adquisición de equipamien-
to deportivo

0
Subsanación requerida in-
completa y/o incorrecta

42 22EQUIPAM216 PLASENZUELA
Adquisición equipamiento 
para gimnasio y aula de-
portiva de Plasenzuela

0
Subsanación requerida in-
completa y/o incorrecta

43 22EQUIPAM228
CALZADILLA DE LOS 
BARROS

Adquisición de equipa-
miento para instalaciones 
deportivas

0
Subsanación requerida in-
completa y/o incorrecta

44 22EQUIPAM229 MONTEHERMOSO
Adquisición de equipamien-
to deportivo

0
Desistida. No envían la sub-
sanación requerida

45 22EQUIPAM231
TORRE DE SANTA 
MARÍA

Dotación de equipamiento 
deportivo

0
Desistida. No envían la sub-
sanación requerida

46 22EQUIPAM232 MONTIJO
Adquisición de luminarias 
para el campo de fútbol

0
Subsanación requerida in-
completa y/o incorrecta



NÚMERO 49 
Lunes 13 de marzo de 2023

15388

ANEXO III

ENTIDADES EN LISTA DE ESPERA:

ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE ACTUACIÓN PTOS.
IMPORTE 

AYUDA (€)

1 22EQUIPAM113 ENTRERRÍOS
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

70 10.842,00 €

2 22EQUIPAM164 ESPARRAGOSA DE LARES
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

70 11.799,92 €

3 22EQUIPAM035 MAGUILLA
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

70 12.500,00 €

4 22EQUIPAM013 POZUELO DE ZARZÓN
Adquisición de equipamiento de-
portivo para espacios al aire libre

69,75681869 12.500,00 €

5 22EQUIPAM226 ALMARAZ
Adquisición de equipamiento 
deportivo para el gimnasio mu-
nicipal

69,54576536 15.000,00 €

6 22EQUIPAM056 LOGROSÁN
Adquisición de módulos para pista 
de skate

69,29933759 15.000,00 €

7 22EQUIPAM031 VALVERDE DE MÉRIDA
Adquisición y reposición de equi-
pamiento deportivo

68,81391458 12.701,17 €

8 22EQUIPAM212 EL GORDO
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

68,36258312 12.500,00 €

9 22EQUIPAM079 BAÑOS DE MONTEMAYOR
Adquisición de equipamiento 
deportivo para las instalaciones 
deportivas municipales

68 11.265,10 €

10 22EQUIPAM203 VALVERDE DE LEGANÉS
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

67,96847414 17.500,00 €

11 22EQUIPAM149 PERALES DEL PUERTO
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

67,905992 11.982,99 €

12 22EQUIPAM098 ORELLANA LA VIEJA
Adquisición de equipamiento para 
complejo deportivo

67,88579437 17.500,00 €

13 22EQUIPAM059 PORTAJE
Adquisición de rocódromo y par-
que de calistenia

67,82029888 12.500,00 €

14 22EQUIPAM161 ELJAS
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

67,68486667 12.480,81 €

15 22EQUIPAM115 SANTA AMALIA
Adquisición de equipamiento 
deportivo para campo de fútbol 
municipal

67,36678571 17.400,00 €



NÚMERO 49 
Lunes 13 de marzo de 2023

15389

ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE ACTUACIÓN PTOS.
IMPORTE 

AYUDA (€)

16 22EQUIPAM173 BERLANGA
Adquisición de equipamiento para 
gimnasio, campo de fútbol, pista 
de voleibol y rocódromo

67,33395074 11.175,00 €

17 22EQUIPAM058 TORREMEJÍA
Adquisición de equipamiento de-
portivo para el centro asociativo 
“Francisco Ortega Blanco”

67,33335335 7.494,36 €

18 22EQUIPAM046 CABEZA DEL BUEY
Adquisición de equipamiento para 
el gimnasio municipal

67,33334715 12.667,49 €

19 22EQUIPAM121 LA GARROVILLA
Adquisición de equipamiento 
deportivo para campo de fútbol 
municipal

67,33334047 7.007,71 €

20 22EQUIPAM100
MALPARTIDA DE PLA-
SENCIA

Adquisición de equipamiento para 
gimnasio municipal

67,33333947 12.211,86 €

21 22EQUIPAM144 ZALAMEA DE LA SERENA
Equipamiento de instalaciones 
deportivas Zalamea

67,33333788 11.001,67 €

22 22EQUIPAM101 FUENTES DE LEÓN Adquisición de rocódromo 67,333335 14.987,36 €

23 22EQUIPAM099 FUENTE DE CANTOS
Renovación de equipamiento y 
mejora de los servicios del gim-
nasio municipal

67,33333477 17.368,73 €

24 22EQUIPAM157 LA ALBUERA
Adquisición de equipamiento de-
portivo para gimnasio municipal

67,33333333 16.643,52 €

25 22EQUIPAM126
MONTERRUBIO DE LA 
SERENA

Adquisición de equipamiento 
deportivo

67,33333333 13.125,00 €

26 22EQUIPAM123 GUIJO DE GALISTEO
Adquisición equipamiento deporti-
vo Pabellón Polideportivo Valrío

67,0786357 15.000,00 €

27 22EQUIPAM093 MADRIGAL DE LA VERA
Adquisición equipamiento para el 
gimnasio municipal

67,01494323 15.000,00 €

28 22EQUIPAM088 ALISEDA
Adquisición de equipamiento 
deportivo para el gimnasio mu-
nicipal

67,00500257 15.000,00 €

29 22EQUIPAM064 VALDEFUENTES
Adquisición de equipamiento 
deportivo para el gimnasio y el 
pabellón municipal

67 15.000,00 €

30 22EQUIPAM181 CHELES
Adquisición de equipamiento 
deportivo para el gimnasio mu-
nicipal

67 15.000,00 €



NÚMERO 49 
Lunes 13 de marzo de 2023

15390

ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE ACTUACIÓN PTOS.
IMPORTE 

AYUDA (€)

31 22EQUIPAM193
TORRE DE MIGUEL 
SESMERO

Adquisición de equipamiento para 
las instalaciones deportivas mu-
nicipales

67 13.934,64 €

32 22EQUIPAM007 CASATEJADA
Adquisición de equipamiento para 
el nuevo gimnasio municipal

67 13.709,24 €

33 22EQUIPAM128 ALCONCHEL
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

67 14.815,12 €

34 22EQUIPAM223 USAGRE
Adquisición de equipamiento 
deportivo para el gimnasio mu-
nicipal

67 12.448,36 €

35 22EQUIPAM142
FUENLABRADA DE LOS 
MONTES

Adquisición de equipamiento 
deportivo para el gimnasio mu-
nicipal

67 12.400,95 €

36 22EQUIPAM185 CECLAVÍN
Equipamiento gimnasio municipal 
y campo de fútbol

67 13.352,08 €

37 22EQUIPAM053 SEGURA DE LEÓN
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

67 14.862,88 €

38 22EQUIPAM040 VALENCIA DEL VENTOSO
Adquisición de equipamiento 
deportivo

67 14.821,56 €

39 22EQUIPAM067 LLERENA
Adquisición de equipamiento de-
portivo para el pabellón municipal

66,99999555 5.767,87 €

40 22EQUIPAM066 VALLE DE MATAMOROS
Adquisición, dotación y mejora 
del equipamiento deportivo Salón 
usos múltiples El Borbollón

66,56306067 11.793,49 €

41 22EQUIPAM068 CRISTINA
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

66,36916133 12.490,66 €

42 22EQUIPAM213 BELVÍS DE MONROY
Adquisición de equipamiento de-
portivo para el gimnasio de Belvís 
de Monroy

66,16485442 12.500,00 €

43 22EQUIPAM219 LA LAPA
Adaptación al rocódromo de nue-
vas medidas reglamentarias para 
competiciones oficiales Fexme

66,03560464 12.500,00 €

44 22EQUIPAM022 ALCOLLARÍN
- Adquisición de elevador hidráuli-
co para piscina municipal

66 5.146,88 €

45 22EQUIPAM125 PIEDRAS ALBAS
Adquisición de equipamiento para 
piscina y gimnasio municipal

65,98300316 12.500,00 €



NÚMERO 49 
Lunes 13 de marzo de 2023

15391

ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE ACTUACIÓN PTOS.
IMPORTE 

AYUDA (€)

46 22EQUIPAM205 PUEBLA DEL MAESTRE
Adquisición de equipamiento para 
las instalaciones deportivas mu-
nicipales

65,97755267 12.469,25 €

47 22EQUIPAM020 GUADIANA
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

65,84993675 8.222,08 €

48 22EQUIPAM162
SAN VICENTE DE 
ALCÁNTARA

Adquisición de equipamiento 
deportivo para Campo de Fútbol 
Municipal de San Vicente

65,66667026 7.241,79 €

49 22EQUIPAM048 AZUAGA
Adquisición de marcador y ma-
terial para Estadio Municipal de 
Deportes

65,66666835 10.299,17 €

50 22EQUIPAM168 TALAVERA LA REAL
Adquisición equipamiento gim-
nasio

65,6666671 19.896,85 €

51 22EQUIPAM129
VALENCIA DE 
ALCÁNTARA

Adquisición de equipamiento y 
maquinaria para nuevo gimnasio 
municipal

65,66666667 14.597,44 €

52 22EQUIPAM210 TRUJILLO
Adquisición equipamiento depor-
tivo para Campo Municipal de San 
Lázaro y Rocódromo

65,66666667 14.770,47 €

53 22EQUIPAM117
MALPARTIDA DE  
CÁCERES

Sustitución de luminarias en 
torres del campo de fútbol muni-
cipal de Malpartida de Cáceres

65,61477469 12.374,63 €

54 22EQUIPAM222 CAMPILLO DE LLERENA
Adquisición de nuevo equipa-
miento para gimnasio de Campillo 
de Llerena

65,25805803 15.000,00 €

55 22EQUIPAM106 ABERTURA
Adquisición de equipamiento para 
gimnasio municipal

65,151856 11.869,62 €

56 22EQUIPAM177 AZABAL
Adquisición de equipamiento fijo 
y semifijo para pista polideportiva

65 10.984,99 €

57 22EQUIPAM186 VILLAMESÍAS
Adquisición equipamiento deporti-
vo para piscina y gimnasio

64,79984428 12.500,00 €

58 22EQUIPAM015 PUEBLA DE LA CALZADA
Adquisición de equipamiento de-
portivo para gimnasio municipal

64,76360149 6.392,47 €

59 22EQUIPAM014 MONTÁNCHEZ
Adquisición de luminarias para 
pistas de pádel, pista de tenis y 
pista polideportiva

64,45322733 9.012,85 €

60 22EQUIPAM090
TORRECILLA DE LOS 
ÁNGELES

Adquisición equipamiento pabe-
llón polideportivo

64,30191133 5.694,83 €



NÚMERO 49 
Lunes 13 de marzo de 2023

15392

ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE ACTUACIÓN PTOS.
IMPORTE 

AYUDA (€)

61 22EQUIPAM037 AHIGAL
Adquisición de equipamiento 
deportivo para el gimnasio mu-
nicipal

64,24199942 15.000,00 €

62 22EQUIPAM104 HERRERUELA
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

64,16666667 10.446,41 €

63 22EQUIPAM137 LA CUMBRE
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio y calistenia

64,16666667 12.500,00 €

64 22EQUIPAM197 GARGÜERA
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

64,02568267 12.159,23 €

65 22EQUIPAM192 PERALEDA DE LA MATA
Adquisición de equipamiento para 
instalaciones deportivas muni-
cipales

63,84870267 14.520,00 €

66 22EQUIPAM004 ACEITUNA
Adquisición de equipamiento para 
el campo de fútbol

63,62259219 12.500,00 €

67 22EQUIPAM006
SALVATIERRA DE LOS 
BARROS

Dotación de equipamiento depor-
tivo para Salvatierra de los Barros

63,473484 12.926,73 €

68 22EQUIPAM018 PEÑALSORDO
Adquisición de nuevos elementos 
para área deportiva de Peñalsordo

63,46013231 4.883,37 €

69 22EQUIPAM078 CABEZA LA VACA
Adquisición equipamiento Gimna-
sio Municipal

63 14.525,30 €

70 22EQUIPAM033 ALCONERA
Adquisición equipamiento pista de 
tenis municipal

62,52459498 12.500,00 €

71 22EQUIPAM012 LA CORONADA
Adquisición de equipamiento 
deportivo para gimnasio y campo 
de fútbol

62,33333957 12.022,86 €

72 22EQUIPAM025 BURGUILLOS DEL CERRO
Adquisición de equipamiento 
deportivo para el gimnasio mu-
nicipal

62,33333333 8.662,68 €

73 22EQUIPAM091 MORALEJA

Adquisición de equipamiento 
deportivo para el pabellón Adolfo 
Suárez, gradas altas y marcador 
y para la piscina climatizada, 
podios de salida

62,28137152 11.712,51 €

74 22EQUIPAM221
TORRECILLAS DE LA 
TIESA

Adquisición de canastas motoriza-
das para pabellón polideportivo

62 11.910,00 €

75 22EQUIPAM086 VALDELACALZADA
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

60,78048978 8.652,43 €



NÚMERO 49 
Lunes 13 de marzo de 2023

15393

ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE ACTUACIÓN PTOS.
IMPORTE 

AYUDA (€)

76 22EQUIPAM043 ACEHÚCHE
Adquisición de luminarias led, 
cinta de correr e instalación de 
rocódromo

60,75296267 12.500,00 €

77 22EQUIPAM200 MENGABRIL
Adquisición de gradas portátiles 
para pista polideportiva

60,551232 11.343,75 €

78 22EQUIPAM227 TALAVÁN
Adquisición de gradas portátiles 
para pista polideportiva

60,15056652 12.500,00 €

79 22EQUIPAM008 SANTIBÁÑEZ EL BAJO
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

60,112612 12.115,13 €

80 22EQUIPAM198 TRUJILLANOS
Adquisición de equipamiento para 
pista de pádel

60,10338558 15.000,00 €

81 22EQUIPAM110 CASAS DE DON ANTONIO
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio y calistenia

60,10198133 11.089,29 €

82 22EQUIPAM180 CORTE DE PELEAS
Adquisición de equipamiento para 
campo de fútbol y pabellón de-
portivo multiusos

60,08602228 15.000,00 €

83 22EQUIPAM201
VILLAGARCÍA DE LA 
TORRE

Adquisición equipamiento Gim-
nasio municipal de Villagarcía de 
la Torre

60,06964133 12.500,00 €

84 22EQUIPAM140 MEDINA DE LAS TORRES
Adquisición de equipamiento para 
pabellón polideportivo y gimnasio

60,01824667 14.997,26 €

85 22EQUIPAM001
SAN MARTÍN DE 
TREVEJO

Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

60 12.500,00 €

86 22EQUIPAM202 DON ÁLVARO
Adquisición de equipamiento 
deportivo para el gimnasio mu-
nicipal

60 12.420,00 €

87 22EQUIPAM147 CASAS DE DON PEDRO
Adquisición de circuito de calis-
tenia

60 9.993,39 €

88 22EQUIPAM107 SANTIBÁÑEZ EL ALTO
Adquisición de asientos para gra-
da en pabellón polideportivo

59,402294 3.309,35 €

89 22EQUIPAM005
ROBLEDILLO DE TRU-
JILLO

Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

59,35010944 9.373,00 €

90 22EQUIPAM071 PUERTO DE SANTA CRUZ
Adquisición de equipamiento de 
calistenia

59,29980467 12.481,13 €

91 22EQUIPAM230 LA CODOSERA
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

58,58379533 8.625,00 €



NÚMERO 49 
Lunes 13 de marzo de 2023

15394

ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE ACTUACIÓN PTOS.
IMPORTE 

AYUDA (€)

92 22EQUIPAM134 VALDEOBISPO
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

58,57548139 12.500,00 €

93 22EQUIPAM188 LA NAVA DE SANTIAGO

Adquisición de equipamiento para 
pabellón polideportivo, grada de 
campo de fútbol y pista polide-
portiva

58,33333333 10.980,75 €

94 22EQUIPAM190 VALDECAÑAS DE TAJO
Adquisición de equipamiento para 
las instalaciones deportivas mu-
nicipales

58,250934 5.841,06 €

95 22EQUIPAM111 SANCTI-SPÍRITUS
Adquisición de equipamiento para 
el Gimnasio municipal de Sancti-
Spirítus

58,16653713 12.500,00 €

96 22EQUIPAM030 LA HABA

Adquisición de redes postes y 
redes parabalones y porterías de 
Fútbol 7 en instalaciones muni-
cipales

57,94368448 10.000,00 €

97 22EQUIPAM165 BOTIJA
Adquisición equipamiento deporti-
vo para sala polivalente

57,79227533 12.490,62 €

98 22EQUIPAM041 BODONAL DE LA SIERRA
Adquisición de rocódromo y 
equipamiento para pabellón 
polideportivo

57,7196048 15.000,00 €

99 22EQUIPAM136 CARCABOSO
Adquisición de equipamiento de-
portivo para el pabellón municipal

57,67991366 15.000,00 €

100 22EQUIPAM097 HERNÁN CORTÉS
Adquisición de equipamiento de-
portivo para gimnasio municipal

57,66014252 12.500,00 €

101 22EQUIPAM016 CAPILLA
Adquisición de nuevos elementos 
para gimnasio municipal

57,59217994 12.500,00 €

102 22EQUIPAM116 NOGALES
Adquisición de gradas portátiles 
para pabellón polideportivo

57,38384524 12.500,00 €

103 22EQUIPAM184 TALARRUBIAS
Adquisición de equipamiento para 
las instalaciones deportivas mu-
nicipales

57,33334052 6.959,80 €

104 22EQUIPAM080 MONTEMOLÍN
Adquisición de canastas para 
pabellón polideportivo

57 14.990,00 €

105 22EQUIPAM027 ROSALEJO
Adquisición equipamiento depor-
tivo para Campo de Fútbol del 
Ayuntamiento de Rosalejo

57 10.623,80 €



NÚMERO 49 
Lunes 13 de marzo de 2023

15395

ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE ACTUACIÓN PTOS.
IMPORTE 

AYUDA (€)

106 22EQUIPAM105 NUÑOMORAL
Adquisición y reposición de equi-
pamientos deportivos

57 5.727,54 €

107 22EQUIPAM176
MALPARTIDA DE LA 
SERENA

Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

57 12.500,00 €

108 22EQUIPAM153 VILLAR DE PLASENCIA
Adquisición de equipamiento 
Gimnasio Municipal de Villar de 
Plasencia

56,638778 12.500,00 €

109 22EQUIPAM124 LOS GUADALPERALES
Adquisición de equipamiento 
deportivo para el gimnasio mu-
nicipal

56,625784 12.446,05 €

110 22EQUIPAM171 SERREJÓN
Adquisición equipamiento para 
instalaciones deportivas muni-
cipales

56,43624249 12.500,00 €

111 22EQUIPAM138 GARBAYUELA
Mejora y ampliación de equipa-
miento deportivo del gimnasio 
municipal y zona de ocio

56,42243429 12.500,00 €

112 22EQUIPAM160 ALDEACENTENERA
Adquisición de equipamiento de-
portivo para gimnasio municipal

56,365638 11.997,60 €

113 22EQUIPAM047 VALENCIA DEL MOMBUEY
Adquisición de equipamiento de 
crossfit para pista polideportiva

56,30795867 12.500,00 €

114 22EQUIPAM141 TORREQUEMADA
Adquisición equipamiento para 
Pabellón y Pistas Polideportivas 
de Torrequemada

56,00006533 12.426,40 €

115 22EQUIPAM120 TEJEDA DE TIÉTAR Adquisición de módulo de gradas 56,00000467 11.888,25 €

116 22EQUIPAM109 ATALAYA
Adquisición de equipamiento de-
portivo para parque de calistenia

56 12.499,11 €

117 22EQUIPAM127 TORREFRESNEDA
Adquisición de equipamiento de-
portivo para gimnasio municipal

56 12.374,13 €

118 22EQUIPAM167 PERALEDA DEL ZAUCEJO
Adquisición de parque biosaluda-
ble, calistenia, porterías de fútbol 
7 y equipamiento de gimnasio

56 12.500,00 €

119 22EQUIPAM119 ZARZA DE MONTÁNCHEZ
Adquisición de equipamiento 
deportivo de gimnasio, pista de 
pádel y pista polideportiva

56 12.500,00 €

120 22EQUIPAM189
PUEBLONUEVO DE MIRA-
MONTES

Adquisición equipamiento para 
centro social (gimnasio) de Pue-
blonuevo de Miramontes

56 12.387,62 €



NÚMERO 49 
Lunes 13 de marzo de 2023

15396

ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE ACTUACIÓN PTOS.
IMPORTE 

AYUDA (€)

121 22EQUIPAM145 ARROYOMOLINOS
Adquisición de rocódromo para el 
pabellón polideportivo

56 10.198,90 €

122 22EQUIPAM170 HERGUIJUELA
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

55 12.500,00 €

123 22EQUIPAM084 GUIJO DE GRANADILLA
Adecuación de maquinaria del 
gimnasio de Guijo de Granadilla

54,13580267 12.498,42 €

124 22EQUIPAM158 MIRANDILLA
Adquisición de equipamiento para 
pabellón polideportivo

54,10978954 15.000,00 €

125 22EQUIPAM089 PUEBLA DE LA REINA
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

53,23755031 6.000,00 €

126 22EQUIPAM085 BATERNO
Adquisición de equipamiento para 
gimnasio municipal

52,12813667 12.500,00 €

127 22EQUIPAM122 SERRADILLA
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

52 14.993,79 €

128 22EQUIPAM003 VALVERDE DE LLERENA
Adquisición de equipamiento para 
pabellón polideportivo

51,87577396 11.036,11 €

129 22EQUIPAM191 CASAR DE CÁCERES
Adquisición de equipamiento para 
pabellón polideportivo, gimnasio y 
campo de fútbol

51,38697261 17.500,00 €

130 22EQUIPAM057
VALENCIA DE LAS TO-
RRES

Adquisición de equipamiento 
deportivo para el Gimnasio Mu-
nicipal

51,17939667 9.466,28 €

131 22EQUIPAM204 MATA DE ALCÁNTARA

Adquisición de equipamiento de-
portivo para gimnasio municipal y 
para pista polideportiva de Mata 
de Alcántara

50,16666667 11.933,56 €

132 22EQUIPAM183 CARMONITA
Adquisición equipamiento de-
portivo

50,16666667 12.479,46 €

133 22EQUIPAM061
VILLALBA DE LOS BA-
RROS

Adquisición de equipamiento 
deportivo para el gimnasio mu-
nicipal

50,00052267 14.997,84 €

134 22EQUIPAM009
SANTA MARTA DE LOS 
BARROS

Adquisición de equipo multi-
función para mantenimiento de 
Campo de Fútbol

49,8333479 3.432,07 €

135 22EQUIPAM218 VALDETORRES
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

49,00892733 11.965,87 €



NÚMERO 49 
Lunes 13 de marzo de 2023

15397

ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE ACTUACIÓN PTOS.
IMPORTE 

AYUDA (€)

136 22EQUIPAM217 VILLAR DEL REY
Adquisición de equipamiento 
deportivo para el gimnasio mu-
nicipal

46,9740203 17.446,50 €

137 22EQUIPAM196 LA GRANJA
Adquisición de equipamiento 
deportivo para el gimnasio mu-
nicipal

46,63031367 12.500,00 €

138 22EQUIPAM225
ALDEANUEVA 
DEL CAMINO

Dotación de canastas de balon-
cesto y aparatos de calistenia 
para pista polideportiva

46,4264124 12.000,00 €

139 22EQUIPAM143 SANTA ANA
Adquisición de equipamiento para 
pabellón polideportivo

46,20076865 12.500,00 €

140 22EQUIPAM038 ALDEA DEL CANO
Adquisición de gradas portátiles 
para pabellón polideportivo

46,00028933 12.487,20 €

141 22EQUIPAM146 CARRASCALEJO

Adquisición de equipamiento 
deportivo para pabellón polide-
portivo, pista polideportiva y pista 
de pádel

46 7.999,92 €

142 22EQUIPAM026 HOLGUERA
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

46 12.416,66 €

143 22EQUIPAM166 CALAMONTE
Adquisición de equipamiento para 
las instalaciones deportivas mu-
nicipales

45,83592246 13.410,40 €

144 22EQUIPAM054 VALDESALOR
Adquisición e instalación de con-
junto de calistenia

45,66666667 9.369,03 €

145 22EQUIPAM070 LADRILLAR
Adquisición de equipamiento 
deportivo para el gimnasio mu-
nicipal

44,13566667 11.520,41 €

146 22EQUIPAM045 CASAR DE PALOMERO
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio y mejoras

43,30976 14.996,97 €

147 22EQUIPAM211 CORDOBILLA DE LÁCARA
Adquisición de equipamiento 
deportivo para el gimnasio mu-
nicipal

43,07854358 12.500,00 €

148 22EQUIPAM074
QUINTANA DE LA 
SERENA

Adquisición de pista modular 
multideporte

42,82458257 17.500,00 €

149 22EQUIPAM081 BARBAÑO
Adquisición de equipamiento para 
el pabellón deportivo municipal

42 10.347,92 €

150 22EQUIPAM010 TORREORGAZ
Adquisición de equipamiento de-
portivo para el campo de fútbol

41,92163355 15.000,00 €

• • •


		2023-03-10T15:30:38+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




